



شهرهای موشکی چگونه به بخشی از راهبرد دفاعی ایران تبدیل شدند؟

بازدارندگی از عمق زمین

شهرهای موشکی ایران ترکیبی از مهندسی پیشرفته، استراتژی نظامی و اراده سیاسی برای حفظ استقلال دفاعی است. این پایگاه‌ها نه تنها قدرت بازدارندگی ایران را افزایش داده‌اند، بلکه پیام روشن به رقبای دشمنان با تقوه ارسال کرده‌اند: «ایران آماده دفاع از خود در هر شرایط و از هر نقطه‌ای است.»

۳



محمد حسین پورامینی، مدرس دانشگاه و مؤلف کتاب فتوای هسته‌ای در گفت‌وگو با «ایران»:

نهی کشتار جمعی مبنای حرمت سلاح هسته‌ای است

۴



وزیر کشور دستور پیگیری داد

تکرار تراژدی معدن

پس از ۷ ماه

۱

علت واقعی افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی چیست؟

برداشت ناصواب از شاخص‌های پولی کشور

۶

فانر افروز کارزار نظامی آمریکا برای مهار نفوذ منطقه‌ای ایران را ناکارآمد خواند

اشتباه ترامپ در شطرنج خاورمیانه

۵

«ایران» به بهانه پخش سریال «پایتخت» به بررسی تأثیرگذاری موسیقی فولک ایران می‌پردازد

صیافت تیتراژ با موسیقی نواحی

۱۵

وزیر کشور دستور پیگیری داد

تکرار تراژدی معدن پس از ۷ ماه

دستور پیگیری از سوی وزیر کشور
اسکندر مؤمنی وزیر کشور در پی حادثه معدن زغال سنگ میهماندوبه دامغان تلفنی با استاندار سمنان صحبت کرد و با دریافت گزارش اقدامات، دستورات لازم را صادر کرد. مؤمنی در این گفت‌وگو بر امداد رسانی برای نجات جان افراد و نیز رسیدگی ویژه به مصدومان و همچنین بررسی علت حادثه تأکید کرد.

کارن یحیایی مسئول روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان نیز گفت: «بنا بر اعلام مسئولان ذی‌ربط، معدنکاران هفت نفر بودند که چهار نفر از آنان ایرانی و سه نفر نیز از اتباعند.»

حوادث معدن در دامغان
شامگاه یکشنبه دوازدهم شهریور ۱۴۰۲ حادثه‌ای در یکی از تونل‌های

معدن جواهرزغال در حال کار بودند دچار حادثه گازگرفتگی شده‌اند. با شروع عملیات امداد و نجات ساعتی بعد امدادگران توانستند به پیکر معدنچیان محبوس دست پیدا کنند اما هر ۷ نفر- ۶ کارگر و یک پیمانکار- بر اثر مسمومیت با گازهای سمی جان باخته بودند.

مجتبی خالدی سخنگوی هلال احمر در این باره به «ایران» گفت: «با توجه به تجمع گاز در تونل و احتمال وقوع انفجار، امدادگران کار بیرون کشیدن اجساد را با احتیاط بسیار انجام دادند تا حادثه دیگری رخ ندهد. همچنین از خانواده قربانیان و مردم محلی خواسته شد در محل تجمع نکنند تا کار امداد رسانی با مشکل مواجه نشود. وجود گازهای سمی کار عملیات را با دشواری روبرو کرده بود.»

گروه حوادث: در حالی که حدود ۷ ماه از مرگبارترین حادثه معدن در ایران می‌گذرد و شاهد انفجار معدن زغال سنگ معدنچوی طیس و مرگ ۱۷ معدنچی بودیم بعد از ظهر دوشنبه ۱۸ فروردین بار دیگر حادثه‌ای تلخ در معدن زغال سنگ رخ داد و این بار ۷ کارگر معدن میهماندوبه دامغان بر اثر گازگرفتگی جان باختند.

حوالی ساعت ۱۵:۳۰ دوشنبه در تماس با سامانه ۱۱۲ امداد هلال احمر گزارشی مبنی بر گاز گرفتگی در معدن میهماندوبه دامغان ارسال شد و بلافاصله اکیپ امداد و نجات پایگاه نعیم آباد به محل حادثه اعزام شد. بخش‌های بهداشت، ایمنی و محیط زیست (HSE) معدن میهماندوبه دامغان و حتی بالگردهای هلال احمر نیز در محل مستقر شدند. بررسی‌ها نشان داد تعدادی از کارگران که داخل



گفت‌وگو برای پزشک‌ها یک روش دیپلماتیک است نه غایت و هدف

نسخه مذاکراتی دولت چهاردهم

رئیس جمهوری: مذاکره می‌کنیم اما نه با ذلت

۲

رئیس جمهوری در جلسه پیگیری احداث نیروگاه‌های خورشیدی:

حمایت از فعالان حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر در اولویت کاری دولت باشد

و رئیس کل بانک مرکزی در حالی که حدود ۷ ماه از مرگبارترین حادثه معدن در ایران می‌گذرد و شاهد انفجار معدن زغال سنگ معدنچوی طیس و مرگ ۱۷ معدنچی بودیم بعد از ظهر دوشنبه ۱۸ فروردین بار دیگر حادثه‌ای تلخ در معدن زغال سنگ رخ داد و این بار ۷ کارگر معدن میهماندوبه دامغان بر اثر گازگرفتگی جان باختند.

افزود: «برنامه اجرایی نصب پنل‌ها و اتصال آن به شبکه توزیع باید هر چه سریع‌تر مشخص شود، دولت نیز در مسیر اجرای آن، نقش حمایتی و پشتیبانی خود را با تمام توان ایفا خواهد کرد.»

رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت‌ها برای پیشبرد اهداف صنعتی و اقتصادی کشور، گفت: «اگر صنعت توسعه یابد اما برق در دسترس نباشد، تولیدی شکل نخواهد گرفت و صنعت تعطیل خواهد شد. بنابراین اولویت ما باید تأمین زیرساخت‌های حیاتی، بویژه از طریق بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر باشد، چرا که این منابع، علاوه بر مزایای زیست‌محیطی، از سرعت بالاتری در احداث نیروگاه نسبت به نیروگاه‌های فسیلی برخوردارند.»

پزشک‌ها همچنین با تأکید بر ضرورت تسریع در فرآیند احداث نیروگاه‌ها و اصلاح رویه‌های زمان‌بر، به وزرای نیرو و صمت، رئیس سازمان برنامه و بودجه

صبح دیروز جلسه پیگیری روند تسریع در احداث نیروگاه‌های برق خورشیدی به ریاست رئیس جمهوری مسعود پزشکیان و با حضور جمعی از اعضای هیأت دولت و فعالان بخش خصوصی برگزار شد. در این جلسه، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای نیرو و صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از سرمایه‌گذاران دولتی و خصوصی، گزارشی تفصیلی از آخرین اقدامات انجام شده در حوزه مکان‌یابی، تأمین مالی، انعقاد قرارداد با پیمانکاران و تأمین پنل‌های خورشیدی ارائه کردند.

رئیس جمهوری نیز با قدردانی از اقدامات صورت گرفته با توجه به نبودن ابعاد پروژه، تصریح کرد: «آنچه برای ما اهمیت دارد، اجرای پروژه در زمان مقرر و بویژه پیش از آغاز دوره اوج مصرف برق در فصل گرما است.»

پزشک‌ها با تأکید بر لزوم تدوین فوری جدول زمان‌بندی احداث نیروگاه‌ها،

مناسی برای شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش خصوصی در شرکت دیزل سنگین ایران فراهم شده است.»

گفتنی است نسل جدید موتورهای سه‌مگاواتی که به دست متخصصان ایرانی طراحی و تولید شده با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیروز در شرکت دیزل سنگین ایران در آمل رونمایی شد.

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، توسعه تولید در تمام بخش‌هاست و تلاش برای این است که تولید زیسامانه‌های مرتبط به بخش خصوصی واگذار شود.»

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همچنین گفت: «از حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای مشارکت در تولید موتورهای دیزل استقبال می‌کنیم و ظرفیت‌های

شوند.»

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ادامه داد: «ظرفیت‌های بسیار خوبی در شرکت دیزل سنگین ایران وجود دارد و این شرکت توانایی تولید موتورهای دیزل در کلاس‌ها و ابعاد مختلف برای بخش‌های ریلی، دریایی، زمینی و دفاعی کشور را دارا است.»

سرتیپ صییرزاده تأکید کرد: «هدف مجموعه

بالایی در کشور دارد با راه‌اندازی خط تولید در شرکت «دیزل سنگین ایران» در آمل تحقق یافته است.»

وی افزود: «تاکنون حدود ۶۰ درصد از مراحل تولید این موتورها کاملاً بومی‌سازی شده و تا پایان امسال این رقم به ۸۰ درصد خواهد رسید. همچنین پیش‌بینی می‌شود تا سال آینده این موتورها به طور کامل داخلی‌سازی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: «۶۰ درصد تولید موتورهای سه‌مگاواتی در کشور بومی‌سازی شد که این رقم تا پایان امسال به ۸۰ درصد می‌رسد.»

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ عزیز نصیرزاده روز دوشنبه در حاشیه مراسم افتتاح خط تولید موتورهای پیشرفته سه‌مگاواتی در آمل اظهار کرد: «تولید موتورهای سه‌مگاواتی که نیاز

وزیر دفاع خبر داد

بومی سازی ۶۰ درصد تولید موتورهای سه‌مگاواتی

آگهی مزایده شماره ۱۴۰۴/۲۰۶/ه.ف. یک سازمان دولتی در نظر دارد املاک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. شرح در صفحه ۶

فعالیت کانال واتساپ روزنامه ایران آغاز شد با اسکن این کد عضو این کانال شوید و از آخرین گزارش‌های روزنامه ایران و اخبار جهان مطلع شوید

ایران پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران ۱۸۷۷

اینستاگرام روزنامه ایران را دنبال کنید تا از جدیدترین اخبار ایران و جهان مطلع شوید

ایران Daily an seeks negotiations 'ignominy' بخوان بخوان ایران بخوان